R E S U E L V E: 

1. Apruébese en todas sus partes la liquidación del crédito presentada por la parte demandante. 

En consecuencia, téngase como liquidación del crédito a la fecha 16 de abril de 2024, respecto 

al PAGARÉ No. 13909566, la suma de SEIS MILLONES CIENTO OCHENTA Y SEIS MIL 

SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS CON CATORCE CENTAVOS ($6.186.696,14), de 

acuerdo con lo expuesto en la parte motiva.  

2. Apruébese en todas sus partes la liquidación del crédito presentada por la parte demandante. 

En consecuencia, téngase como liquidación del crédito a la fecha 16 de abril de 2024, respecto 

a Pagaré del 27 de septiembre de 2017, la suma de VEINTIDÓS MILLONES DOSCIENTOS

[...]

VEINTIÚN MIL DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS CON NOVENTA Y CUATRO 

CENTAVOS ($22.221.269,94), de acuerdo con lo expuesto en la parte motiva.  

3. Apruébese en todas sus partes la liquidación de costas elaborada por la secretaría del Juzgado 
por la suma de UN MILLÓN TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL CINCUENTA Y SIETE 
PESOS ($1.352.057.00), de conformidad con lo expuesto en la parte motiva. 

4. Ejecutoriado el presente proveído, hágase entrega a la parte demandante, endosatario o a su 
apoderado judicial con facultades para recibir, de los dineros hasta la concurrencia de su crédito